中府办规字〔2021〕3号
中山市人民政府办公室文件

[image: image1.png]

中府办〔2021〕43号
中山市人民政府办公室关于印发中山市

临时救助实施办法的通知

火炬开发区管委会，翠亨新区管委会，各镇政府、街道办事处，市各有关单位：

[image: image2.png]

《中山市临时救助实施办法》业经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻实施，实施过程中遇到的问题，请径向市民政局反映。

中山市人民政府办公室

2021年12月1日
中山市临时救助实施办法
第一章　总　则
第一条　为进一步发挥社会救助托底线、救急难的作用，解决城乡困难群众突发性、紧迫性、临时性基本生活困难，根据《社会救助暂行办法》（国务院令第649号）、《国务院关于全面建立临时救助制度的通知》（国发〔2014〕47号）、《广东省社会救助条例》、《广东省临时救助办法》（粤府办〔2021〕4号），结合我市实际，制定本实施办法。

第二条　本实施办法所称临时救助，是指国家对遭遇突发事件、意外伤害、重大疾病或其他特殊原因导致基本生活陷入困境，其他社会救助制度暂时无法覆盖或救助之后基本生活暂时仍有严重困难的家庭或个人给予的应急性、过渡性的救助。

在本市居住的港澳居民遭遇突发困难的，可向经常居住地或困难发生地的镇人民政府（区管委会、街道办事处，以下简称镇街）提出临时救助申请，经认定后符合条件的给予临时救助。

非本地户籍且无法提供有效居住证明或个人身份信息的人员，由市救助管理站、未成年人救助保护中心、儿童福利机构等救助管理机构按生活无着人员救助管理有关规定提供救助。

第三条　临时救助工作遵循下列原则：

（一）应救尽救，及时施救；

（二）量力而行，尽力而为；

（三）信息公开，合理公正；

（四）政府救助，社会帮扶。

第四条　临时救助制度实行市、镇街分级负责制。市民政局负责统筹做好本市区域内的临时救助工作以及实施特殊临时救助工作，各镇街负责辖区内的临时救助工作。
教育、公安、司法、财政、人力资源社会保障、住房城乡建设、卫生健康、应急管理、医保、工会、团委、妇联、残联等部门按照各自职责主动配合，密切协作，做好相关工作。

公安、城管等部门在执法中发现身处困境的未成年人、精神障碍患者等无民事行为能力人或限制民事行为能力人，以及失去主动求助能力的危重病人等，应当主动采取必要措施帮助其脱离困境。
第二章　救助对象

第五条　临时救助对象，根据困难类型分为支出型救助对象和急难型救助对象。

第六条　支出型救助对象，是指因教育、医疗等生活必需支出突然增加超出家庭承受能力，导致基本生活一定时期内出现严重困难的家庭。主要包括：

（一）因在境内接受学龄前教育、普通高中、中等职业技术学校、全日制普通高等教育（大学本科及以下）以及特殊教育，经教育部门和民政部门各类救助后仍需负担的学历教育学费、住宿费、保育教育费以及残疾儿童少年入学特殊教育学校费用超过家庭承受能力，导致基本生活在一定时期内出现严重困难的，其中特殊教育是指根据《中华人民共和国残疾人教育条例》残疾儿童、少年在特殊教育学校所接受的学前教育、义务教育、高级中等以上教育；

（二）因在医疗机构治疗疾病、住院照料产生的必需支出超过家庭承受能力，经医疗保险、医疗救助后负担仍然过重，导致基本生活在一定时期内出现严重困难的；

（三）其他特殊原因导致基本生活在一定时期内出现严重困难的情形。

第七条　急难型救助对象，是指因突发急病，遭遇火灾、交通事故、意外伤害，家庭成员突发重大疾病及遭遇其他特殊困难等原因，导致基本生活暂时出现严重困难、需要立即采取救助措施的家庭或个人。主要包括：

（一）近期突发急病，遭遇火灾、交通事故、意外伤害等，导致基本生活陷入困境的；

（二）家庭成员突发重大疾病等，导致基本生活陷入困境的，其中重大疾病认定按照《广东省最低生活保障家庭经济状况核对和生活状况评估认定办法》有关规定执行；

（三）遭受家庭暴力或监护侵害，需要到临时庇护场所、救助管理机构或未成年人救助保护机构进行庇护救助和临时监护的；

（四）其他特殊原因造成基本生活陷入困境，需立即采取救助措施，防止可能危及公民生命或身体健康，或可能造成重大社会影响的；

（五）在申请其他社会救助或慈善救助的过程中，存在重大困难，基本生活难以为继的。

第三章　申请受理
第八条　凡认为符合救助条件的本市户籍居民和非本市户籍常住人员（以下简称“本市居民”）均可向户籍所在地或经常居住地的镇街提出临时救助申请，申请应当提供家庭成员户口簿、二代身份证，填写临时救助申请审批表，说明家庭基本情况并书面授权查询核对。

最低生活保障对象、低收入对象、特困供养人员、孤儿和事实无人抚养儿童提出申请时，由镇街核实申请人身份。家庭成员中有残疾人、重病患者、在校学生等的申请人，可在申请时提供相应的残疾人证、诊断证明、学生证等佐证材料，以及发票、收据等可证明自申请日起过去12个月内遭遇困难支出较大的相关材料。因遭遇火灾、交通事故、意外伤害等提出申请的，可提供镇街或相关部门出具的相关材料。
本市居民在经常居住地镇街提出临时救助申请的，还应当提供至少一种有效居住材料。有效居住材料包括居住证、纳税信息打印单、缴纳社保信息打印单、与工作单位签订的劳动合同、经政府有关部门登记备案的租房合同以及其他能够证明该家庭成员在特定时间段内在本地居住的材料。

受申请人委托，村（居）民委员会或其他单位、个人可代为提出临时救助申请。

镇街工作人员应当就申请人提交的必需材料是否齐全、证件是否与申请家庭成员相符进行审查。对材料不齐全或不符合要求的，应当一次性告知申请人作出补正。
第九条　镇街、村（居）民委员会应当主动发现并及时核实辖区居民遭遇突发事件、意外事故、罹患重病等特殊情况，帮助有困难的家庭或个人提出救助申请。

第四章　审核审批

第十条　临时救助审核审批程序分为一般程序和紧急程序。支出型救助对象适用一般程序，急难型救助对象适用紧急程序。

第十一条　受理机构应当在受理临时救助申请后履行相应的审核和审批手续。因救助对象在救治过程中去世、长期无法恢复意识且无法查找家人等原因无法补齐相关手续的，镇街根据调查结果可实施先行救助，并在履行救助职责后补齐相关手续，将照片、视频等佐证资料及书面情况说明一并纳入救助档案。

第十二条　救助对象遭遇重大生活困难，拟发放临时救助金额超过救助标准上限的，可由市困难群众基本生活保障工作协调机制组建联审小组，采取“一事一议”方式，审定救助事项。市联审小组由市级困难群众基本生活保障工作联席会议成员单位中的民政、财政、公安、卫健、医保、教育等部门组成。
第十三条　需要由市联审小组审定的事项，市民政局应当在收齐申请材料后3个工作日内通过现场办公或公函方式与联审小组其他成员单位联合审核，审核通过后由市民政局在3个工作日内作出审批决定，同时确定救助金额；审批未通过的，在3个工作日内由市民政局书面告知申请人或其代理人并说明理由。
第一节　一般程序
第十四条　对于支出型救助申请，应当进行家庭经济状况核对与入户调查。申请家庭的收入、财产等认定范围和计算方法，参照最低生活保障有关规定执行。

申请家庭在申请之日前12个月内家庭人均月收入，原则上不超过统计部门公布的上一年度本市城乡居民人均可支配收入（按月平均值计算）。

申请家庭的财产状况，参照本市低收入家庭的有关规定进行认定。

第十五条　镇街在临时救助申请人签署居民家庭经济状况核对授权书的2个工作日内，根据居民家庭经济状况核对相关规定开展经济状况信息化核对。经家庭经济状况信息化核对，符合规定的，镇街应当予以受理，并在2个工作日内出具受理通知书；不符合的，不予受理，并在2个工作日内告知申请人，出具不予受理通知书和核对报告（结果）。

第十六条　镇街受理临时救助申请后，在村（居）民委员会协助下，对申请人的家庭生活状况、人口状况、遭遇困难类型等通过入户调查、邻里访问等方式进行了解，并视情组织民主评议。

第十七条　镇街应当在受理临时救助申请之日起5个工作日内，根据家庭经济状况核对、入户调查、民主评议结果，提出审核意见，并在申请人所居住的村（居）民委员会张榜公示，公示期为3天。

公示期间有异议的，由镇街组织民主评议，民主评议由村（居）民委员会成员参加。参加评议总人数不得少于应到人数的三分之二。对民主评议争议较大的申请，镇街应重新开展家庭经济状况调查核实。

第十八条　已纳入最低生活保障、低收入家庭、特困供养人员、孤儿、事实无人抚养儿童的临时救助申请人，不再进行家庭经济状况核对。
家庭全体或部分成员无户籍的，对无户籍成员的身份证、户口簿等不要求提供，对其个人不进行经济状况核对，根据入户调查、邻里访问了解到的家庭生活状况，结合民主评议结果，决定是否给予临时救助。

第十九条　公示无异议，符合普通临时救助或小额临时救助条件的，由镇街根据审核意见和相关材料在3个工作日内作出审批决定。批准给予临时救助的，应当同时确定救助金额；不予批准的，应当在3个工作日内，书面告知申请人或其代理人并说明理由；符合特殊临时救助条件的，镇街应将申请材料、调查结果、公示情况和审核意见等相关材料报送市民政局审批。市民政局根据审核意见和相关材料，在3个工作日内作出审批决定。批准给予临时救助的，应当同时确定救助金额；不予批准的，应当在3个工作日内，通过镇街书面告知申请人或其代理人并说明理由。

第二十条　同一自然年度内，申请人以同一事由重复申请临时救助，无正当理由的，不予救助。

第二十一条　按一般程序获得临时救助的对象的情况，应于救助后10个工作日内在其户籍所在地或经常居住地的镇政府（区管委会、街道办事处）和村（居）民委员会进行公示，公示期6个月。其中，对获得特殊临时救助的对象的情况，应同时在中山市民政局政务网公示。
第二节　紧急程序
第二十二条　对于急难型救助对象，可简化申请人家庭经济状况核对和初次公示等环节，由镇街根据调查结果实施先行救助。
对于实施先行救助的救助对象，市民政局或镇街应当在紧急情况解除之后10个工作日内，按规定补齐审核审批手续并进行公示，公示期1年。

第五章　救助方式和标准
第二十三条　临时救助方式有：发放临时救助金、发放实物和转介服务。

（一）发放临时救助金。临时救助金原则上实行社会化发放，按照财政管理制度将临时救助金直接支付到救助对象个人账户。出现以下情形，经办人员与救助对象的家人或监护人未能取得联系，或虽已取得联系但无法支付到个人账户的，可以现金形式发放临时救助金：

1.救助对象无银行账户或无法确定其银行账户的；

2.救助对象身体行动不便或智力精神存在问题，无法支取银行存款的。

以现金形式发放临时救助金，应当由领款人（代领人）、经办人共同签字并合影，一并纳入救助档案。

（二）
发放实物。根据临时救助标准和救助对象基本生活需要，可采取发放衣物、食品、饮用水等方式予以救助。除紧急情况外，要严格按照政府采购制度的有关规定执行。

（三）
提供转介服务。对发放临时救助金或实物后，仍不能解决临时救助对象困难的，可分情况提供转介服务。对符合最低生活保障、特困人员供养、孤儿养育、事实无人抚养儿童，或医疗、教育、住房、就业等专项救助条件的，镇街应当协助其申请；对需要公益慈善组织、社会工作服务机构等通过慈善项目、发动社会募捐、提供专业服务、志愿服务等形式给予帮扶的，应当及时转介。

第二十四条　临时救助金根据本市最低生活保障标准、救助对象困难程度、救助对象类别、家庭困难人口综合确定，分为普通临时救助、小额临时救助、特殊临时救助三类。
（一）普通临时救助。普通临时救助原则上以家庭为单位进行救助，救助金额一般不超过实际支出证明总额。申请人提供的发票、收据等自申请日起过去12个月内遭遇困难的实际支出证明总额少于以家庭为单位的普通临时救助金额的，以个人或部分家庭成员进行救助。实际支出证明总额应扣除其他各类救助金额。
本市最低生活保障、低收入家庭、特困供养人员、孤儿和事实无人抚养儿童等兜底保障对象，普通临时救助标准为每人每次发放不低于3个月最低生活保障标准总额的临时救助金；除兜底保障对象以外的其他救助对象（含非本市户籍常住人口），普通临时救助标准为每人每次发放不低于2个月最低生活保障标准总额的临时救助金。
（二）小额临时救助。小额临时救助适用于困难程度较轻的个人救助对象，申请人提供的发票、收据等自申请日起过去12个月内遭遇困难的实际支出证明总额少于个人普通临时救助金额的，可认定为困难程度较轻。小额临时救助标准为每次发放不超过2个月最低生活保障标准总额的临时救助金，原则上按实际支出证明总额予以救助。实际支出证明总额应扣除其他各类救助金额。

对于失业未参保农民工、受重大公共卫生事件影响无法外出就业等特殊困难群体，基本生活暂时出现严重困难但无法提供发票、收据等实际支出证明的，经核实，每人每次发放1个月最低生活保障标准总额的临时救助金。

（三）特殊临时救助。特殊临时救助原则上适用于本市居民因特殊原因导致家庭或个人基本生活出现重大困难的情形。

本市居民向镇街提出临时救助申请，镇街按一般程序进行审核，核定申请人提供的实际支出证明总额。实际支出证明总额的15%高于普通临时救助拟救助金额且不低于1万元的，可选择向市民政局提出特殊临时救助。
特殊临时救助原则上以家庭为单位进行救助，按申请人提供的发票、收据等自申请日起过去12个月内遭遇困难的实际支出证明总额的15%予以救助，每次救助家庭人均救助金额不超过12个月最低生活保障标准总额，实际支出证明总额应扣除其他各类救助金额。

第二十五条　原则上同一对象在一个自然年度内获得各类临时救助不超过3次。无特殊情况，每次救助之间原则上间隔不少于3个月。其中，救助对象在12个月内获得特殊临时救助不超过2次，两次特殊临时救助之间原则上间隔不少于6个月。

第六章　资金筹措和监督管理
第二十六条　临时救助资金纳入市镇（街）两级年度财政预算，实行专账管理、专款专用。

市民政局根据市财政体制调整方案，对各镇街开展临时救助工作进行补助，参照市政府有关文件执行。
市镇（街）两级财政应当优化财政支出结构，多方筹集临时救助资金，科学合理编制预算，加强困难群众救助资金统筹使用，提升资金使用效益。
市镇（街）两级应当建立临时救助备用金制度，用以发放急难型救助和小额临时救助，提高资金发放效率和临时救助及时性。
市镇（街）两级应当加强困难群众救助资金的使用管理，增强救助资金拨付的时效性、公开性，强化救助资金使用绩效评价机制，提高救助资金使用效益。

第二十七条　市镇（街）两级应规范办理临时救助审核审批程序，加强资金监管。市民政局应当加强对镇街临时救助工作的指导和监督，每年按不低于10%的抽查率对镇街临时救助个案进行随机抽查。
第七章　社会力量参与
第二十八条　市镇（街）两级可将临时救助中具体服务项目通过委托、承包、采购等方式，向社会力量购买服务，支持群众团体和社会组织参与临时救助。
第二十九条　公益慈善组织、社会工作服务机构、企事业单位、志愿者队伍等社会力量可利用自身优势，在对象发现、专业服务、发动社会募捐等方面发挥积极作用。
第三十条　市镇（街）两级应当按照国家有关规定制定相关政策，积极培育发展以扶贫济困等为宗旨的慈善组织，广泛动员慈善组织参与临时救助工作。鼓励、引导慈善组织建立专项基金，承接政府救助之后转介的个案，形成与政府救助的有效衔接、接续救助。
第八章　法律责任
第三十一条　临时救助经办人员应当对在调查、审核、审批过程中获得的涉及申请人的信息予以保密，不得向与救助工作无关的任何组织或个人泄露公示范围以外的信息。临时救助获得者是未成年人的，不需公示其信息。
经办人员滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊造成严重后果的，根据国家相关规定给予行政处分；构成犯罪的，依法追究法律责任。
经办人员按规定程序尽职完成调查，作出临时救助审批决定后，由于申请家庭隐瞒人口、收入、财产状况以及缺失相关信息数据等原因，导致将不符合条件人员纳入临时救助范围的，免予追究经办人员相关责任。适用紧急程序，实施先行救助后，在补齐经办和审批资料的过程中发现申请家庭或个人的经济状况或生活状况不符合条件的，免予追究经办人员相关责任。
第三十二条　申请人应当如实提供申请信息，并配合市镇（街）两级依法开展调查工作。不符合条件的人员冒名顶替、伪造身份信息、隐瞒家庭经济和生活状况，骗取临时救助的，一经查实，立即取消待遇，追回之前骗取的钱款，并在社会信用体系中予以记录；构成犯罪的，依法追究法律责任。
第九章　附　则
第三十三条　因自然灾害、事故灾难、公共卫生、社会安全等突发公共事件，需要开展紧急转移安置和基本生活救助，以及属于疾病应急救助范围的，按照有关规定执行。
在突发公共事件应急响应期间，市党委、人民政府的工作部署对临时救助的救助范围、申请材料、办理时限、救助标准等有不同要求的，按照应急响应期间工作部署要求执行。
第三十四条　本办法自印发之日起施行，有效期5年。

：

公开方式：主动公开

	　中山市人民政府办公室秘书一科　　　　　　　　2021年12月1日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLR3vKiXzMy=sUiftLh3vKiPwNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsDPyX4PiUAMhzzPSfxKSQFQiDsPjUFPxzzMCUFLTTyPSb2QCE8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOj4TRz8OQjYIPzV+1Ky9HMaPsbSNwKV0OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT90sCIubqPxLuC7cW9tJ5v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT90sCIubqPxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsaPxa2JzLiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLCHvLSLvMi=yMCP1LiP7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLRzwLhzvLh=wLSnxMinxLR=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB33Lh3xNCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QiPsNDTsLyfsPjPsPijsLiH7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnwzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiTtLSLvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB31Ly=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS33YlIhYVH0MCgjM1MiYiEhXiD1LCP2LFX1YlQiYC=0LSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3xKi=tMCD3JCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFg2TTM0PUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=zQWUPQUIEdmgDTz0VTGo4ZTY4SFkOSF44S2MWdDkXcFgDaEAIYF0YdDcoS1gDNSMBXUQQPlUxSlkLJ2Q4QmUQaVT0RV0Fb1IBSCQuPjkDXUckQ0ADQUMBUD8SSWgXbjsHZVfqZDwkNVkKPzo4SCcqZVE2RjkLT1koR0o4VTYKLkUmZDkBTCLxazUjRDEFdCYYQVYUY1oiZDkEaj4RQmE3LFoRNEoIVTI3QiXudljzYWgkZEUnQmP3TVs2ZFgKZD8JRWQnY1skcGgDY2cvXVENaj0oaFkqMUQ3QkUNRFoEPTQFcEAmZTUmMUgwSVgrPWkURmX2azT4Z1okXygIS134dDksTmArQ0QBZEHxdDwUU2gQamEYXzIPZD81MCIEbGItQlMKazT4ZjIgZUYBQBsZTTo2aDcRKzInQ1oXKzYBXkkzUkoKc13xZ0cEZl3vQ0EBLUIDcUEEX1HqPzHqcGgDcT0AdEIAVG=vTmgSTkYRRjoMdUMsNEIVVUoXMW=0MDkiRUYAQT0QK14qQ2AKLEIiaSYILUDzTScKbzTvUF8tL0EZaEM3LTI5UEEHX1EAaEcLYDIIQzYVR0cmTl0vTUItc2kJUTkIUzMLZ0HzVDYHYWURMT3qRUgyaDo3TTgqT2kETzQLRmMuazQqT103MSQySFs3RT0iZR8oMFgXT1cSQDL0PjUAMF3yRiIRK0kEVkUrViQ0bD0FcjgSPjnvb0ItLWQITiUQTlg1SkITRG=zPiL1T14OYEMJZWcSX0YwRjQgUkMxL2MsLTMYTWT2SUgxSTEnaF0JZVsGY0QOQygYLj8BLUkKVUMKbEEHVScuTSk2TWkuUEnzXSIuQ1b0Y2AAQyYRaSAQTmIVPV8TdCUBQybuMEjuUzsEXWM4RzEUP1MQNDsNK0IJSiHwVlrwdigFUyEESVz0aTkvZzwFP1gYRUkqYVsQcCQAUUcVUh8mMDYjVD4EZjg2QT4AKzcnRTsvaEIsUVvvZ1MXbEAJcTQrXTQLbUUQLGICYjY5TSQBPVMgZGoJMkMRZTEuYDcGXVYKSz84Z2ggLl0pJykCVU=0UUktZ1gmaUQYZEoDZUIgUTshLGorb1I1TmUITkMmbWUZPSMGZVMAdVMnTWYEYT4GZ1UzTzcYLFsCZDYTQT0BYjsVdR8qUTwpbDgSQDkUZT8FUSYyYDMrYDclQlYGTlcRZDQQSDYCJzkUVWoWSSkWRF0PLjkRYl8tQ2EENTsLTT0VR0MMZ2MIalQ3NEMmckUIVTsNRm=qZDInTiQqTzsFTyEkdDonTiPvXT8HUCDqPjIrTyUEZUMJUSIkTjorTyUibTUATTUAS2b8OSvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7T1kmSlEzcWIkUGkvYS3wOB8SZVcNXWQ0blUTdWAkOfzJOEMoY14TdWAkOi=7K0MoY14TdWAkOfzJOD8lYlwoalUTa0QxcVT9LSvuS1YlaFktYUQuUGI0YS3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS3vOB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS33YlIhYVH0MCgjM1MiYiEhXiD1LCP2LFX1YlQiYC=0LSvuSVP0OfzJOEAxa08FaFEmOiD7K0Axa08FaFEmOfzJODksXVckUGIgamMMa1QkOiD7KzksXVckUGIgamMMa1QkOfzJOEMkXVwSYWIoXVv9U1QARCEZbjz3TzkwdGoPJ2QraUUkY1kEYkg1SyUqNVoDVSYLLjHuXyMJc0PzcTcVLEIvTSchOTM4bz4tQjsna1D7K0MkXVwSYWIoXVv9CPn7TGIoamQSYWP9LCvuTGIoamQSYWP9CPn7XjggalQWblkzYS3wOB8hRFEtYEcxZWQkOfzJOGMzbkAgb2MWa2IjOi=

PAGE
- 1 -

[image: image3.png]

[image: image4.png]o